бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска
"Детский сад № 278 компенсирующего вида"

ПРИКАЗ № <?//

от « C-f » О 9 2023г.

о деятельности Службы ранней помощи на базе
бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска

«Детский сад № 278 компенсирующего вида»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
'вании в Российской Федерации», в целях создания условий для раннего выявления и
;ксного сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья, детей
дов, детей из группы риска и их семей, обеспечения единства и преемственности
ого и общественного воспитания, оказания помощи родителям (законным
авителям) детей от 0 до 3 лет
приказываю:
1. Продолжить работу Службу ранней помощи на базе БД ОУ г. Омска «Детский сад

№ 278 компенсирующего вида»;
2. Пролонгировать положение о Службе ранней помощи по базе БД ОУ г. Омска

«Детский сад № 278 компенсирующего вида»;
3. Утвердить годовой план работы СРП на 2023 - 2024 учебный год.

Срок: с 01.09.2023г.
4. Назначить учителя-дефектолога Ячменеву И.В., педагога-психолога Маляр Ю.В.
листами в рамках Службы ранней помощи ответственными за:
4. Показание качественной диагностической и консультативной, психолого-
гической и методической помощи детям от 0 до 3 лет с ограниченными
гностями здоровья, детей инвалидов, детей из группы риска и их семей;
4.2. Подготовку материалов тематических консультаций, в том числе в электронном

хтя размещения в разделе «Служба ранней помощи» на официальном сайте ДОУ,
ю утвержденному годовому плану работы Службы ранней помощи;
4.3. Своевременное заполнение учетно-отчетной документации Службы ранней

- 4. Выполнение плана работы Службы ранней помощи на 2023-2024 учебный год.
Срок: постоянно.
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

1Э-ельное,

дующий БДОУ города Омска
гский сад'№ 278 компенсирующего вида» /Любакова И.

приказом ознакомлены: